Протокол педагогического совета №1.
от 31.08.2016г.
«Основные направления и задачи на 2016-2017 учебный год»
Председатель: 				Н.А. Матвиенко, заведующая МКДОУ
Секретарь: 					Гайдук Е.М., заместитель заведующей

Присутствовали: 	Четвергова И.Ф., Чипизубова Е.Ю., Дементьева И.В.,  Губанова Ю.И., Самойленко Е.С., Кубкина Т.Б., Гусева С.О.

Отсутствовали:		Николайчук О.Б., Подгорная К.В., Рыбак М.В.,                  Куксова Н.В. , Чусовитина Е.Н., Тэсида Т.Н, Шеманаева А.Л.(отпуск)

Повестка
1.Подведение итогов работы в  летний период (ремонтные работы)
2.Анализ готовности МКДОУ детский сад «Северяночка» к 2016-2017 учебному году (по ФГОС ДО)
3. Ознакомление и утверждение  годового плана деятельности  МКДОУ на 2016-2017 уч.год.
4. Аннотация и утверждение перечня программ и технологий, используемых в работе Учреждения.
5. Утверждение сеток непосредственно-образовательной деятельности и планов работы кружковой  работы с воспитанниками.
6. Утверждение графиков работы специалистов.
7. Утверждение тематики родительских собраний и досугов на 2016-2017 уч.г.
8. Утверждение комплексно- тематического плана по всем возрастным группам в соответствии с ФГОС ДО.
9. Утверждении печатных и электронных методических и учебных    изданий на 2016-2017 учебный год
10. Обсуждение и утверждение  индивидуального образовательного маршрута воспитанницы с ОВЗ Бурико Е.П.
11. Обсуждение и утверждение  темы самообразования для новых педагогов .

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Заведующую МКДОУ Матвиенко Н.А., с отчётом о проделанной работе за летний период 06.16-08.16.
Косметический ремонт выполнен силами сотрудников МКДОУ:
-косметический ремонт корпус № 3;
- косметический ремонт корпус №2;
- косметический ремонт корпус №1;
- косметический ремонт кухни;
- промывание системы отопления;
- выполнение профилактических работ  электросети;
ВЫСТУПИЛИ:
Матвиенко Н.А., заведующая МКДОУ, выразила благодарность работникам, за проведение качественных ремонтных работ и предложила оценить выполненные работы на «хорошо».
РЕШИЛИ:
Признать план ремонтных работ выполненным и оценить качество выполнения работ на «хорошо».

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Гайдук Е.М., зам.заведующей, с анализом готовности МКДОУ к учебному году:
- Рабочие программы воспитательно-образовательной работы на 2016-2017 учебный год разработаны всеми воспитателями.  Требуют доработки рабочие программа: Самойленко Е.С. – вторая младшая группа.
ВЫСТУПИЛИ:
Самойленко Е.С.., воспитатель второй младшей  группы, с просьбой продлить срок принятия рабочей программы  воспитательно-образовательной деятельности, т.к. она  является вновь принятыми воспитателем, и у неё  не было  возможности закончить работу над программой  в срок.
РЕШИЛИ:
1. Принять на утверждение рабочие программы всех педагогов МКДОУ детский сад «Северяночка».
2.  Рабочую программу воспитателя второй младшей группы Самойленко Е.С.. утвердить, но с последующей доработкой образовательных областей.
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на зам.заведующей Гайдук Е.М.
По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Матвиенко Н.А., заведующая МКДОУ,  зачитала проект годового  плана деятельности МКДОУ на 2016-2017 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ:
Кубкина Т.Б. – социальный педагог, с предложением утвердить   проект годового плана на 2016-2017 учебный год без изменений.
РЕШИЛИ:
Утвердить   проект годового плана на 2016-2017 учебный год без изменений.

По четвёртому вопросу
СЛУШАЛИ:
Гайдук Е.М.,  зам.заведующей, с  краткой аннотацией  и перечнем программ и технологий, используемых в МКДОУ.
ВЫСТУПИЛИ:
Гусева С.О., музыкальный руководитель, с предложением  принять  перечень программ и технологий без изменений.
РЕШИЛИ:
Утвердить перечень программ и технологий без изменений.
По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:
Матвиенко Н.А., заведующую МКДОУ, озвучила проект расписания НОД и кружковой работы.
ВЫСТУПИЛИ:
Четвергова И.Ф., с предложением утвердить   проект расписания НОД и кружковой работы без изменений.
РЕШИЛИ:
Утвердить проект расписания НОД и кружковой работы без изменений.

По шестому вопросу
СЛУШАЛИ:
Гайдук Е.М., заместитель заведующей, озвучила график работы специалистов.
ВЫСТУПИЛИ:
Самойленко Е.С., воспитатель, с предложением утвердить график работы специалистов без изменений.
РЕШИЛИ:
Утвердить график работы специалистов без изменений.

По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ:
Кубкину Т.Б. – социальный педагог, озвучила проект тематики родительских собраний и досугов на 2016-2017 учебный год
ВЫСТУПИЛИ:
Чусовитина Е.Н., с предложением утвердить проект тематики родительских собраний и досугов на 2016-2017 учебный год без изменений.
РЕШИЛИ:
Утвердить проект тематики родительских собраний и досугов на 2016-2017 учебный год без изменений.

По восьмому вопросу
СЛУШАЛИ:
Губанову Ю.И., Чипизбову Е.Ю., Четвергову И.Ф., Куксову Н.В., Самойленко Е.С., Кубкину Т.Б.-    озвучили свои комплексно-тематические планы, составленные с учётом ФГОС ДО.
ВЫСТУПИЛИ:
Матвиенко Н.А., заведующая МКДОУ, с предложением утвердить заслушанные  комплексно-тематические планы, составленные с учётом ФГОС ДО без изменений.
РЕШИЛИ:
Утвердить   комплексно-тематические планы, составленные с учётом ФГОС ДО  без изменений, следующих педагогов:
- Губановй Ю.И., ЧипизбовуойЕ.Ю., Четверговой И.Ф., Куксовой Н.В., Самойленко Е.С., Кубкиной Т.Б
По восьмому вопросу
СЛУШАЛИ:
Матвиенко Н.А., заведующая МКДОУ, зачитала перечень печатных и электронных методических и учебных изданий на 2016-2017 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ:
Кубкина Т.Б., социальный педагог, с предложением принять перечень печатных и электронных методических и учебных изданий на 2016-2017 учебный год без изменений.
РЕШИЛИ:
Принять перечень печатных и электронных методических и учебных изданий на 2016-2017 учебный год без изменений.

По десятому  вопросу
СЛУШАЛИ:
Гайдук Е.М., зам.заведующей .  Зачитала проект индивидуального образовательного маршрута для воспитанницы с ОВЗ Бурико Е.П.
 ВЫСТУПИЛИ:
Губанова Ю.И., воспитатель подготовительной  группы,  с предложением принять проект проект индивидуального образовательного маршрута для воспитанницы с ОВЗ Бурико Е.П.
 РЕШИЛИ:
Принять проект индивидуального образовательного маршрута для воспитанницы с ОВЗ Бурико Е.П. без изменений.

По одиннадцатому  вопросу
СЛУШАЛИ:
Самойленко Е.С., воспитателя второй младшей группы с темой самообразования «Театрализованная деятельность, как средство всестороннего развития личности»
 ВЫСТУПИЛИ:
Гусева С.о., музыкальный руководитель, с предложением утвердить тему самообразования без изменений.
 РЕШИЛИ:
Принять  тему самообразования  воспитателя второй младшей группы Самойленко  Е.С. «Театрализованная деятельность, как средство всестороннего развития личности» без изменений.

Председатель:								Н.А. Матвиенко

Секретарь:									Гайдук Е.М.